COOPERATIVA DE CREDITO CREDIJEQUITINHONHA LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobilidrios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

YSICOOB

SICOOB CREDIJEQUITINHONHA
CNPJ: 71.243.034/0001-55
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAC6ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Daniel Rodrigues Pinheiro
Diretor Administrativo e Operacional

julho/2023

501.212.006
4.999.946
483.543.575
8.213.646
219.623.032
219.623.032
250.459.431
5.247.466
(10.430.361)
(9.435.760)
(994.602)
311.935
1.767.254
26.695.601
3.800
(5.679.744)
501.212.006

501.212.006
330.767.343
104.244.942
226.522.401
67.957.680
26.555.266
40.633.448
40.633.448
768.967
2.377.648
1.172.222
14.224.377
83.113.795
34.854.185
41.227.088
7.032.522
1.598.941
9.406.171
(7.807.230)
501.212.006

Rubens Miguel Pereira

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

junho/2023

487.352.225
3.419.405
471.853.661
8.213.646
204.843.194
204.843.194
251.474.799
7.322.023
(10.350.665)
(9.391.175)
(959.490)
316.013
1.309.205
26.338.238
3.800
(5.537.433)
487.352.225

487.352.225
320.165.593
99.809.247
220.356.346
68.118.083
26.917.267
40.981.966
40.981.964
2
218.850
2.359.852
1.121.990
12.352.061
76.202.124
34.975.035
41.227.088
7.032.522
47.812.208
(40.779.686)
487.352.225



