



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIJEQUITINHONHA LTDA.

SICOOB CREDIJEQUITINHONHA

CNPJ: 71.243.034/0001-55

BALANÇETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	julho/2023	junho/2023
ATIVO	501.212.006	487.352.225
DISPONIBILIDADES	4.999.946	3.419.405
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	483.543.575	471.853.661
Títulos e Valores Mobiliários	8.213.646	8.213.646
Relações Interfinanceiras	219.623.032	204.843.194
Centralização Financeira	219.623.032	204.843.194
Operações de Crédito	250.459.431	251.474.799
Outros Ativos Financeiros	5.247.466	7.322.023
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(10.430.361)	(10.350.665)
(-) Operações de Crédito	(9.435.760)	(9.391.175)
(-) Outras	(994.602)	(959.490)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	311.935	316.013
OUTROS ATIVOS	1.767.254	1.309.205
IMOBILIZADO DE USO	26.695.601	26.338.238
INTANGÍVEL	3.800	3.800
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.679.744)	(5.537.433)
TOTAL DO ATIVO	501.212.006	487.352.225
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	501.212.006	487.352.225
DEPÓSITOS	330.767.343	320.165.593
Depósitos à Vista	104.244.942	99.809.247
Depósitos à Prazo	226.522.401	220.356.346
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	67.957.680	68.118.083
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	26.555.266	26.917.267
Relações Interfinanceiras	40.633.448	40.981.966
Repasses Interfinanceiros	40.633.448	40.981.964
Outras Relações Interfinanceiras	-	2
Outros Passivos Financeiros	768.967	218.850
PROVISÕES	2.377.648	2.359.852
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.172.222	1.121.990
OUTROS PASSIVOS	14.224.377	12.352.061
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	83.113.795	76.202.124
CAPITAL SOCIAL	34.854.185	34.975.035
RESERVAS DE SOBRAS	41.227.088	41.227.088
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	7.032.522	-
CONTAS DE RESULTADO	1.598.941	7.032.522
RECEITAS	9.406.171	47.812.208
DESPESAS	(7.807.230)	(40.779.686)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	501.212.006	487.352.225

Daniel Rodrigues Pinheiro
Diretor Administrativo e Operacional

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais